Decreto Nº 021/2024

Revoga o Decreto nº 043/2023 que Declarou Situação

de Emergência devido à Seca e Estabeleceu Medidas

Emergenciais no Município de Sebastião Laranjeiras,

Estado da Bahia.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO que as condições climáticas no Município de Sebastião

Laranjeiras melhoraram significativamente desde a data da publicação do

Decreto nº 043/2023;

CONSIDERANDO que as chuvas retornaram ao município, mitigando os

impactos da seca e proporcionando uma melhora substancial na situação

hídrica;

DECRETA:

Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 043/2023 e Decreto 043/2023, publicados em

04/12/2024 e 02/01/2024 respectivamente, que declarou Situação de Emergência

devido à Seca e Estabeleceu Medidas Emergenciais no Município de Sebastião

Laranjeiras, Estado da Bahia.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sebastião Laranjeiras, 18 de Março de 2024

Prefeito